
Protokół z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych w dniu 26 stycznia 2022 roku 
(posiedzenie przeprowadzone w trybie zdalnym) 

 
 
Obecni: 
- Magdalena Eckhoff – Przewodnicząca Komisji 
- Wojciech Sancewicz 
- Alicja Rotfeld-Paczkowska 
- Anna Olejniczak-Siara 
- Jacek Matłacz 
- Edyta Barucka 
- Paweł Dziekański 

oraz 
Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Mariola Stecko 
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Warszawy Agnieszka Hein 
Dyrektor Przedszkola Miejskiego im. Krasnala Hałabały Dorota Staszewska 
Pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej Joanna Ratyńska 
Dyrektor Centrum Kultury i inicjatyw Obywatelskich Mariusz Płoszaj-Mazurek 
Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Poli Gojawiczyńskiej Dorota Skotnicka 
 
PRZYJĘTY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Podsumowanie pracy jednostek organizacyjnych miasta w roku 2021 i omówienie planów 
na rok bieżący – spotkanie z kierownictwem jednostek. 
3. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2021 rok. 
4. Propozycja planu pracy Komisji na 2022 rok.  
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
6. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat oraz form i 
specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2022 r. w placówkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Podkowa Leśna. 
7. Sprawy różne. 
8. Wolne wnioski. 
9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1) 

Przewodnicząca rozpoczęła posiedzenie o godzinie 18.33,  przywitała obecnych na 
posiedzeniu członków Komisji (obecnych  7 członków Komisji: Magdalena Eckhoff, Anna 
Olejniczak-Siara, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Jacek Matłacz, Paweł 
Dziekański, Edyta Barucka) oraz stwierdziła kworum.  

Przewodnicząca zaproponowała zmianę porządku obrad polegającą na zamianie kolejności 
poszczególnych punktów obrad.  
W wyniku jednogłośnego głosowania nowy porządek obrad został przyjęty. 



Ad. 2) 

Dyrektor CKiIO Mariusz Płoszaj-Mazurek powiedział, że rok 2021 nie był łatwy dla jednostki, 
ponieważ była ona zamykana ze względu na pandemie oraz zwiększone zostały wydatki na 
ocieplenie wykorzystywanych budynków. Ostatnie faktury za gaz są tak wysokie, że należało 
podjąć decyzje o przeniesieniu zajęć do budynku przy ul. Lilpopa oraz szkoły. Podniesione 
zostały koszty najmów i zajęć. Zwiększono również koszt uczestnictwa w Uniwersytecie 
Otwartym Pokolenia. Podjęto współpracę z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w celu 
finansowania przez OPS części zajęć kulturalnych.  

Dyrektor CKiIO Mariusz Płoszaj-Mazurek przedstawił prezentacje z wydarzeń kulturalnych 
zorganizowanych przez CKiIO w 2021 r. Powiedział, że w tym roku ustalony zostanie 
regulamin Festiwalu Otwarte Ogrody. Będą też poszukiwane podkowiańskie produkty w celu 
nadania im regionalnego certyfikatu.  

Przewodnicząca zaproponowała organizację targów śniadaniowych na łące przed Pałacykiem. 

Radny Paweł Dziekański powiedział, że aktorzy Teatru Otwartego w Podkowie Leśnej zaczęli 
płacić po 60 zł za uczestnictwo, w związku z koniecznością wypłaty środków dla reżyser.   

Radna Edyta Barucka powiedziała, że widzowie Teatru Otwartego mogliby płacić więcej za 
oglądanie spektakli w celu odciążenia finansowego CKiIO.  
Otrzymała odpowiedź, że zrezygnowano z takiego pomysłu obawiając się znacznego spadku 
ilości widzów.  
 
Radna Anna Olejniczak-Siara zaproponowała sfinansowanie zajęć za pomocą patronatu i 
datków mieszkańców. 
 
Dyrektor Przedszkola Dorota Staszewska powiedziała, że od września 2021 r. dzieci 
uczęszczają do nowego budynku przedszkola. Placówka nie otrzymała jeszcze podwyższonego 
rachunku za gaz, lecz ogrzewa sale tylko w czasie zajęć dzieci. Przedszkole ze względu na 
COVID-19 i wytyczne sanepidu jest zamknięte dla obcych osób. W dniach 12-13 marca br. w 
budynku będzie kręcony serial komediowy „Noc w przedszkolu”, co przyczyni się do promocji 
nowego budynku przedszkola. Obecnie wszystkie sale są adaptowane i dekorowane tak by 
dzieci czuły się w nich dobrze. Dzieci są zadowolone z nowego budynku, chętnie przychodzą 
do przedszkola. Za zgodą organu prowadzącego udało się zwiększyć liczbę godzin 
angielskiego w grupach przedszkolnych. Zatrudniony został psycholog ze względu na 
obecność dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności, z usług którego chętnie korzystają 
również rodzice. Przedszkole bierze udział w 5 ogólnopolskich projektach edukacyjnych.  

Radna Edyta Barucka zadała pytanie czy w przedszkolu jest przeprowadzana edukacja 
muzyczna dzieci. 
Dyrektor Przedszkola Dorota Staszewska powiedziała, że zatrudniona jest nauczycielka 
rytmiki, która ma zajęcia z dziećmi dwa razy w tygodniu po pół godziny dla każdej grupy. 
Dzieci mogą również za opłatą uczestniczyć w zajęciach dodatkowych uczących tańca.  
 
Pracownik OPS Joanna Ratyńska powiedziała, że w poprzednim roku ośrodek realizował 
usługi opiekuńcze dla osób starszych i potrzebujących w formie świadczeń pieniężnych lub 
niepieniężnych. Ośrodek kierował osoby z Podkowy Leśnej do domów pomocy społecznej i 
ponosił koszty utrzymania z tym związane. Ośrodek realizował zadania związane ze 



świadczeniami alimentacyjnymi, wypłatami 500+, kartą dużej rodziny oraz stypendiami 
szkolnymi. Co więcej, ośrodek organizował kolonie dla dzieci z Podkowy Leśnej oraz wydawał 
zaświadczenia dla osób chcących skorzystać z rządowego programu termomodernizacji źródła 
ciepła. W ośrodku zatrudniony był asystent rodziny, który udzielał rodzinom wsparcia w 
zakresie wychowawczym. Przy ośrodku funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny ds. 
Przeciwdziałania Przemocy, który współpracuje z okolicznymi jednostkami organizacyjnymi. 
W 2021 roku ośrodek podjął współpracę z organizacją „Rotary”, w ramach której gmina 
otrzymywała żywność z Biedronki dla potrzebujących mieszkańców. Ośrodek współpracuję 
również z bankiem żywności w Grodzisku Mazowieckim. Mimo pandemii regularnie 
odbywało się specjalistyczne poradnictwo psychologa, prawnika i mediatora w punkcie 
konsultacyjnym przy ul. Kościelnej 3. W tym roku powiększono ofertę konsultacji o terapeutę 
od uzależnień od alkoholu. W ramach działalności profilaktycznej wykonano diagnozę 
zagrożeń lokalnych, zakupiono broszury informacyjne,  sfinansowano spektakl dla 
przedszkolaków, przeprowadzono szkolenie dla seniorów oraz całego zespołu 
interdyscyplinarnego. Ośrodek przez cały czas pandemii był otwarty, a osoby potrzebujące 
zawsze mogły liczyć na pomoc jednostki. W 2022 roku zadania zeszłoroczne będą 
kontynuowane. Co więcej, od początku roku ośrodek zajmuję się rozpatrywaniem wniosków 
o wypłatę dodatku osłonowego. W obecnej chwili największymi potrzebami Ośrodka Pomocy 
Społecznej  jest zwiększenie etatu asystenta rodziny z 1/3 etatu do całego etatu oraz 
wykonanie pomieszczenia magazynowego na żywność. W bieżącym roku zwiększone zostaną 
środki związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi, dzięki czemu możliwe będzie 
przeznaczenie tych środków na wykonanie dodatkowego monitoringu w miejscach 
niebezpiecznych i poszerzenie monitoringu szkolnego.  

Radny Wojciech Sancewicz zadał pytanie ilu wolontariuszy współpracuje z Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Podkowie Leśnej. 
Pracownik OPS Joanna Ratyńska powiedziała, że każda osoba, która chce wesprzeć ośrodek 
może zostać wolontariuszem i pomóc w przewożeniu żywności.  
 
Dyrektor Szkoły Agnieszka Hein powiedziała, że rok nauki hybrydowej był dla pracowników 
szkoły bardzo trudny. W tym czasie dużo nauczycieli i dzieci chorowało na COVID-19. Niestety 
taka sytuacja miała wpływ na powstanie tzw. luki edukacyjnej, która jest spowodowana 
nauczaniem zdalnym dzieci i która będzie miała wpływ na dalsze kształcenie młodzieży. W 
związku z pandemią pojawiło się wiele problemów, które są rozwiązywane przez psychologa,  
pedagoga szkolnego, jak również asystenta rodziny z Ośrodka Pomocy Społecznej. Poprzez 
wprowadzenie nauki hybrydowej, szkoła w Podkowie Leśnej przeszła rewolucję 
technologiczną, zakupiono nowy sprzęt oraz przeszkolono kadrę nauczycielską. Szkoła na tle 
województwa oraz powiatu ma bardzo dobre wyniki. W zeszłym roku przeprowadzono 
bardzo dużo konkursów, wprowadzono innowacyjne metody nauczania oraz przyjęto 
znacznie większą ilość dzieci cudzoziemskich niż w latach poprzednich. Za zgodą organu 
prowadzącego utworzone zostały oddziały przygotowawcze dla dzieci uczących się mówić po 
polsku. Od września szkoła organizuje zebrania dla rodziców dzieci zagranicznych w Ośrodku 
dla Cudzoziemców Dębak, które przeprowadzane są w obecności tłumacza języka  
angielskiego lub rosyjskiego. W zeszłym roku zakupiono siedem tablic interaktywnych do sal 
szkolnych. W 2020 roku szkoła podpisała aneks z firmą dostarczającą gaz, dzięki czemu 
obecna podwyżka cen gazu nie powinna być aż tak drastyczna dla szkoły. Szkoła bierze udział 
w programie „Witam sąsiada”, który zapewnia warsztaty i pomoc dla dzieci cudzoziemskich. 
Trwają przygotowania do wykonania oddziałów dwujęzycznych.  



 
Radny Paweł Dziekański zadał pytanie w jaki sposób asystent rodziny wspiera dzieci w szkole. 
Dyrektor Szkoły Agnieszka Hein powiedziała, że w momencie kiedy szkoła wyczerpie 
wszystkie swoje możliwości i Rada Pedagogiczna wspólnie uzna, że nie jest w stanie pomóc 
uczniowi to szkoła zwraca się do asystenta rodziny, by ten dalej próbował zaradzić trudnej 
sytuacji, w której znalazło się dziecko. Szkoła nie może ingerować w sytuację rodzinną 
dziecka. 
 
Radna Edyta Barucka zadała pytanie czy zdalne nauczanie przyczyniło się do spadku jakości 
nauczania i czy szkoła może temu zaradzić. 
 
Dyrektor Szkoły Agnieszka Hein powiedziała, że szkoła stara się nie prowadzić zajęć tylko w 
sposób zdalny i robi to w minimalnym stopniu. Dzieci we wrześniu cieszyły się, że wróciły do 
szkoły i będą uczyć się stacjonarnie. Nauczyciele starali się pokazywać im, że lepsze są zajęcia 
stacjonarne niż zdalne. W lutym br. planowane jest przeprowadzenie konsultacji 
stacjonarnych z uczniami klas 8. Dzieci mają dodatkowe zajęcia angielskiego, matematyki i 
języka angielskiego w każdym tygodniu. Szkoła stara się by uczniowie jak najmniej stracili na 
sytuacji pandemicznej.  
 
Dyrektor Biblioteki Dorota Skotnicka powiedziała, że w czasie pandemii wprowadzona została 
usługa „książka na telefon”, dzięki czemu osobom zainteresowanym książki były dowożone 
bezpośrednio do domu. W 2021 roku jednostka wykupiła dostęp do audiobooków i ebooków 
na platformie Empik Go, co jest chwalone przez czytelników. Zachęciła by każdy z czytelników 
spędził chociaż jeden dzień w roku w bibliotece na wolontariacie i pomocy przy obsłudze 
książek. Powiedziała, że w zeszłym roku odbywały się spotkania w ramach dyskusyjnego 
klubu książki oraz prowadzone były zajęcia biblioterapeutyczne w formie zdalnej i 
stacjonarnej. We współpracy z Urzędem Miasta odbył się turniej szachowy w Parku Przyjaźni 
Polsko-Węgierskiej, podczas którego zainicjowane zostało powstanie Podkowiańskiego Klubu 
Szachowego. Biblioteka brała udział w Festiwalu Otwarte Ogrody oraz Narodowym Czytaniu 
przeprowadzonym podczas otwarcia nowego budynku przedszkola. W ramach środków 
grantowych Biblioteka zakupiła lektury oraz książki dla dzieci i młodzieży, które oddała w 
depozyt do biblioteki szkolnej. W minionym roku w Bibliotece Miejskiej było ponad 60.000 
wypożyczeń i więcej niż 25.000 osób odwiedzających. Obecnie skrócone zostały godziny 
otwarcia biblioteki dla odwiedzających, w związku z koniecznością zwiększenia pracy 
wewnętrznej w jednostce.  

Dyrektor CUW Mariola Stecko powiedziała, że Centrum Usług Wspólnych zajmuje się obsługą 
administracyjną, księgową i kadrową placówek oświatowych oraz Systemem Informacji 
Oświatowej. Centrum Usług Wspólnych rozlicza jednostki z subwencji oświatowej, 
przygotowuje plan budżetowy jednostek, wylicza wynagrodzenia dla nauczycieli, rozlicza 
dotacje dla placówek niepublicznych, odpowiada za wszystkie umowy najmu, wykonuje 
sprawozdania oraz zajmuje się awansem zawodowym nauczycieli. W SIO uzupełnia się na 
bieżąco informacje o każdym nauczycielu, uczniu, jak i działaniach szkoły lub przedszkola. 
Jedyną korzyścią pandemii jest elektronizacja jednostki i wysyłanie większości pism za 
pośrednictwem ePUAP.  

 

 



Ad. 3) 

Przewodnicząca wyświetliła przygotowany projekt sprawozdania z pracy Komisji Spraw 
Społecznych za 2021 rok.  
W wyniku jednogłośnego głosowania sprawozdanie Komisji zostało przyjęte. 
 
Ad. 4) 

Przewodnicząca wyświetliła projekt planu pracy Komisji Spraw Społecznych na 2022 rok.  
W wyniku jednogłośnego głosowania plan pracy Komisji został przyjęty. 
 
Ad. 5) 

Przewodnicząca zarządziła przegłosowanie projektu protokołu z posiedzenia Komisji Spraw 
Społecznych w dniu 13 grudnia 2021 roku. 
W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu, protokół został 
przyjęty. 
 
Ad. 6) 

Dyrektor CUW Mariola Stecko powiedziała, że zgodnie z Kartą nauczyciela co roku organy 
prowadzące jednostki oświatowe muszą określić zakres szkoleń jakie mogą być realizowane 
przez nauczycieli w danym roku. Projekt uchwały został przygotowany na podstawie 
wniosków dyrektorów szkoły i przedszkola, którzy po rozmowach z nauczycielami 
zawnioskowali o szkolenia z konkretnych dziedzin. Projekt jest pozytywnie zaopiniowany 
przez Nauczycielskie Związki Zawodowe. Szczególnie istotne są szkolenia dotyczące pracy z 
dziećmi posiadającymi orzeczenia o niepełnosprawności. W porównaniu do planu 
obowiązującego w poprzednim roku, zwiększona została kwota przeznaczona na szkolenia, co 
spowodowane jest inflacją i wzrostem cen szkoleń.  
 
Radna Edyta Barucka zapytała czy Radni mogliby otrzymać konkretny wykaz tytułów szkoleń, 
na które będą przeznaczone środki.  
Dyrektor CUW Mariola Stecko powiedziała, że w treści uchwały są wymienione kategorie 
szkoleń. Tytuły konkretnych szkoleń są zmienne zależnie od firm prowadzących dany kurs. 
Kierownicy jednostek oświatowych przygotowują sprawozdanie końcowe z ilości 
przeszkolonych nauczycieli, w którym podane są szczegóły każdego szkolenia. Kwota 
przeznaczona na szkolenia jest dokładnie określona w Karcie nauczyciela.  
 
Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „ustalenia planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat oraz 
form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2022 r. w 
placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Podkowa Leśna” 
Wyniki głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 



Ad. 7) 

Nie zgłoszono spraw różnych. 

Ad. 8) 

Nie zgłoszono wolnych wniosków. 

Ad. 9) 

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji o godzinie 21.30. 

 

Protokół sporządziła Marta Niedzieska 

 

 
Przewodnicząca Komisji  

        Spraw Społecznych  
/-/ 

Magdalena Eckhoff 

 
 


